
Uchwała nr 29/III/2024 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

 

z dnia 19 czerwca 2024r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania              

i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w prowadzonych przez Miasto Gostynin przedszkolach, oddziałach przedszkolnych              

w szkołach podstawowych i punktach przedszkolnych 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 609 z późn. zm.) i art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy                    

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 737) oraz art. 52 ust. 1, 

ust. 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 754), Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W uchwale nr 391/LXXVII/2018 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 24 maja 2018r.                 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez 

Miasto Gostynin przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych                  

i punktach przedszkolnych,  § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć,                      

o którym mowa w § 1, dla uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, ustala się opłatę w wysokości 

1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć.”. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

§ 3. 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego                    

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024r. 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

      Krzysztof  Adam Klejna 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

 Zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych ( t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 754) ustalenie wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach 

prowadzonych przez gminę następuje w drodze uchwały.      

 Wysokość opłat podlega waloryzacji na podstawie Obwieszczenia Ministra Edukacji 

z dnia 27 lutego 2024r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (Monitor Polski z 2024r. 

poz. 174) w którym ogłoszono iż: 

1) wskaźnik waloryzacji wynosi 1,114; 

2) od dnia 1 września 2024r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie                               

z wychowania przedszkolnego, o której mowa mowa w art. 52 ust. 1 ustawy  z dnia 27 

października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych,  po waloryzacji wynosi 1,44 zł. 

  Zgodnie z powyższym Obwieszczeniem, wnioskuje się o podwyższenie z dniem                  

1 września 2024r. dotychczasowej opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

wynoszącej 1,30 zł.  o wskaźnik waloryzacji wynoszący 1,114. Po waloryzacji opłata za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego będzie wynosiła 1,44 zł. 

 W świetle wyżej wymienionych przepisów podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 


